El presente proyecto representa una herramienta fundamental de planeación 
presupuestal que permitirá garantizar la continuidad de programas 
estratégicos sin interrupción de servicios ni riesgos operativos en la transición 
entre vigencias fiscales. 

La solicitud de vigencias futuras por valor de $31.666.857.840,88 (treinta y 
un mil seiscientos sesenta y seis millones ochocientos cincuenta y siete mil 
ochocientos cuarenta pesos con ochenta y ocho centavos moneda corriente) 
permitirá financiar 11 proyectos prioritarios que abarcan sectores como: 

• Infraestructura urbana y social 

• Primera infancia 

• Sostenibilidad ambiental 

• Movilidad sostenible 

• Bienestar animal